

تقدیر از رضا داوری اردکانی در مراسم «روز جهانی آینده»

ایستادن در اکنون و درک امکان‌های فردا

«تفکر انتقادی در ایران» و امداد آثار و اندیشه‌های دکتر داوری است

آینده‌پژوهی

مریم حسینی
خبرنگار

اول مارس «روز جهانی آینده» نامگذاری شده است که به این مناسبت، هر ساله فرهنگستان علوم، از آثار و فعالیت‌های آینده‌پژوهان و متفکران این حوزه تقدیر می‌کند. امسال این مراسم با شعار «آینده ایران، مسئولیت همگان» برگزار شد که رضا داوری اردکانی، استاد پیشکسوت فلسفه و رئیس سابق فرهنگستان علوم، از تقدیرشدگان این عرصه بود که با حضور در این مراسم از فعالیت‌های آینده‌پژوهانه خود گفت که چطور شصت سال حضورش در دانشگاه و فرهنگستان علوم، او را به «آینده‌نگری» سوق داده است. او در این مراسم، نقش «کتاب» و «فلسفه» در آینده‌نگری را برجسته شمرد و گفت: «هر آنچه دارم، از فلسفه دارم. فلسفه به من آموخت که زمان چیست و گذشته، حال و آینده چه پیوندی با هم دارند. آینده‌نگری را نیز از فلسفه آموختم.» او آینده‌نگری را ایستادن در اکنون و درک امکان‌های فردا و شناخت خطرهای احتمالی توصیف کرد.

سهام فلسفه در «آینده‌پژوهی»
دکتر رضا داوری اردکانی در این مراسم از علاقه‌اش به کتاب گفت و اینکه چطور کتاب خواندن برایش عین زندگی کردن است و اکنون به دلیل کجولت سن، دور شدن از کتاب، رنج زندگی‌اش شده است. «اکنون در ۹۲ سالگی نه کتاب می‌خوانم و نه زندگی می‌خوانم. آن روزی که کتاب می‌خواندم، زندگی می‌کردم. اما برخی‌ها نمی‌فهمند که زندگی من با کتاب است.» او در پاسخ به کسانی که به جای کتاب خواندن، زندگی کردن را به او توصیه می‌کردند، گفت: «با کتاب، زندگی کردن لذت زیادی دارد و این مایه خوشبختی من است که توانسته‌ام با کتاب زندگی کنم.» او گفت که «دانشگاه تهران»،

«فرهنگستان علوم» و «دانش فلسفه» سه عامل اصلی در پرورش فکری او بوده‌اند و توانسته‌اند نگاه آینده‌نگرانه را در او شکل دهند: «فرهنگستان علوم برای من محیطی فراهم کرد که بتوانم حرف‌ها و افکارم را مطرح کنم. امیدوارم این حرف‌ها به کار جوانان و آیندگان هم بیاید. البته هیچ ادعایی ندارم که همواره حرف نوزدهم یا اینکه مدعی باشم کارهای مهمی انجام داده‌ام؛ اما تواضع بیش از حد هم نمی‌کنم و باید بگویم من سعی خود را کرده‌ام و نتیجه‌اش را نیز گرفته‌ام.»

تربیت نسلی از دانشمندان فرهنگ‌پژوه
دکتر غلامرضا اعوانی نیز که خود

هم از اساتید پیشکسوت فلسفه است و سال‌ها در فرهنگستان علوم با دکتر داوری همکار و همراه بوده در این مراسم درباره آشنایی‌اش با دکتر داوری گفت و این آشنایی فلسفه دانشگاه تهران بودم با دکتر داوری آشنا شدم. ما همواره ایشان را برادر بزرگ خود می‌دانستیم. ایشان نقش بزرگی در تربیت نسلی از دانشمندان و فرهنگ‌پژوهان ایفا کردند. دکتر داوری، با استعداد فکری خدادادی و نبوغی که نادر است، در طول عمر خود به ترویج فلسفه و تبیین موقعیت ایران در شبکه روابط فرهنگی جهانی پرداخته و همواره ایران را به عنوان پلی میان فرهنگ‌ها تعریف و تبیین کرده است که این فعالیت‌های فکری و فرهنگی قابل تقدیر و تحسین است.»

پرچمدار تفکر انتقادی

دکتر محمدرضا مخبر دزفولی، رئیس فرهنگستان علوم نیز درباره دکتر داوری گفت که او نه تنها یک فیلسوف برجسته، بلکه معلمی تأثیرگذار است که نسل‌های متعددی از اندیشمندان را تربیت کرده است. او نقش دکتر داوری در جغرافیای فکری ایران و تأثیر او بر اندیشه فلسفی معاصر ایران را برجسته شمرد و گفت که تأثیرگذاری او بر مباحث آینده‌نگری را نمی‌توان نادیده گرفت: «آنچه امروز ما در ایران در حوزه فلسفه



و تفکر انتقادی داریم، وامداد تلاش‌های خستگی‌ناپذیر استاد داوری اردکانی است. تفکر درباره آینده بدون شناخت دقیق از گذشته و نقد وضعیت کنونی ممکن نیست و دکتر داوری از جمله متفکرانی است که همواره بر نسبت میان سنت، مدرنیته و آینده تأکید داشته است. او بارها هشدار داده که بدون درک صحیح از ریشه‌های فکری و فرهنگی خود، نمی‌توانیم آینده‌های روشن برای کشور بسازیم.»
مخبر دزفولی معتقد است که آینده‌نگری علمی و فرهنگی نیازمند رویکردی فلسفی است

آینده‌نگری به روایت دکتر داوری

دکتر داوری سال‌ها خود میزبان و برگزارکننده «روز جهانی آینده» در فرهنگستان علوم بود و اغلب هم در این روز سخنرانی داشت تا ابعاد آینده‌نگری در ایران را تبیین و تحلیل کند. او معتقد است که آینده‌نگری برخلاف تصور برخی افراد، «مهندسی فردا» نیست. او نقش علم را در آینده‌نگری برجسته می‌شمارد؛ اما متذکر می‌شود که برای آینده‌نگری، نمی‌توان به یک علم مشخص متوسل شد: «آینده‌نگری، نشستن و در نظر آوردن تصاویری مطلوب و برساخته با نظر مهندسی از فردا نیست. پیوند میان آینده‌نگری و علم امری مسلم است اما علم معینی که آینده را به ما نشان دهد وجود ندارد. به این جهت آینده‌نگری‌ها بیشتر آینده‌نگری علم و تکنولوژی را روشن است. با علم بیشتری توان آینده علم و تکنولوژی را روشن کرد. تکنولوژی با تکنوساینس قدرت جهان جدید و فرمانروای اکنون و آینده جهان است و این قدرت بر خلاف تصور کم و بیش شایع بیرون از اختیار انسان بسط می‌یابد ولی این بسط تا حدودی قابل محاسبه و پیش‌بینی است.»
به زعم داوری کشورهای توسعه‌یافته از دانش آینده‌نگری هم بهره‌ای ندارند، چرا که رویکرد آنها عموماً تقلیدی است و با رویکرد تقلیدی نمی‌توان به آینده‌نگری رسید: «کشورهای توسعه‌یافته از آن جهت آینده‌نگری ندارند و نمی‌توانند داشته باشند که اداره و سازمان و صنعت و مصرف و مدرسه و تقریباً همه آموزش‌ها کم و بیش تقلیدی است. آنها در یک طرح و نظام کلی که آن را بشناسند و از تعلق خود به آن آگاه باشند عمل نمی‌کنند بلکه کارهایشان پیروی از رسم غالب است. آینده‌نگری قبل از اینکه دانش باشد عمل است و مخصوصاً به عزم و تصمیم کشورها نظر دارد و از عهده همه‌کس در همه‌جا بر نمی‌آید. علم آینده‌نگری علم اشخاصی است که خود را در نسبت و پیوند خاص با جهان خویش می‌یابند و با اطلاع از عزم و تصمیمی که کشورشان برای شناختن آینده دارد به تصویری از آینده دست یافته‌اند. اینها راهگشایان و رهبران راه آینده‌اند و به هر منزلی که می‌رسند منزل آینده را روشن‌تر می‌بینند و برای طی منازل دیگر آماده‌تر می‌شوند.»



مخبر دزفولی:

آینده‌پژوهی

صرفاً یک

دانش فنی

نیست، بلکه

نیازمند عمق

فلسفی و

شناخت

تمدنی است.

متفکرانی

مانند دکتر

داوری به ما

آموخته‌اند که

آینده را نباید

صرفاً از منظر

فناوری دید،

بلکه باید به

ابعاد انسانی،

اجتماعی و

فرهنگی آن نیز

توجه داشت

آگهی فراخوان

مناقضه عمومی تأمین خودروهای مورد نیاز فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران

فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد نسبت به تأمین خودروهای مورد نیاز فدراسیون از طریق مناقضه عمومی اقدام نماید. تاریخ انتشار مناقضه: روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۳ می‌باشد.

- موضوع مناقضه:** تأمین خودروهای مورد نیاز فدراسیون
- دستگاه مناقضه‌گزار:** فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران
- نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:** ضمانت‌نامه بانکی یا سپرده نقدی (تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار) به مبلغ ۲,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
- مدت اجرای قرارداد:** ۱ سال شمسی
- مهلت زمان دریافت اسناد مناقضه:** اسناد مناقضه از روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۰ تا روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۰ (از ساعت ۸ لغایت ۱۴) به فروش می‌رسد.

نکته مهم: متقاضیان می‌بایست مبلغ ۱۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (یک میلیون تومان) به حساب شماره (۱۹۱۹۵۱۹۳-۶۱۱۴) بانک سامان شعبه جام جم به نام فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران جهت خرید اسناد واریز نمایند.

- نشانی دریافت اسناد:** دپارتمان بازاریابی و تلویزیون فدراسیون فوتبال ج ۱۱
- آخرین مهلت تسلیم پیشنهادها:** ساعت ۱۴ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۰ می‌باشد.
- نشانی محل ارائه پیشنهادات و مدارک مناقضه:** واحد حراست فدراسیون فوتبال ج ۱۱
- بازگشایی پاکت‌ها:** پاکت‌های مناقضه روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۱ رأس ساعت ۱۱ در سالن روابط عمومی فدراسیون فوتبال و با حضور اعضای کمیسیون معاملات فدراسیون و نماینده حراست گشوده خواهد شد.
- هزینه چاپ آگهی و تهیه اسناد به عهده برنده مناقضه است.**
- درج این آگهی هیچ‌گونه تعهدی برای دستگاه مناقضه‌گزار ایجاد نمی‌کند** و این فدراسیون در رد یک یا تمامی پیشنهادهای واصله مختار است.

فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران

مناقضه عمومی

شماره ۴۰۳۳۶

شرکت روغنکنشی خرمشهر (کارخانه روغنکنشی خرمشهر) در نظر دارد تأمین ۷۰۰ تن مکمل غذایی (پنتونیت فراوری شده) واحد تولید خود را از طریق مناقضه عمومی به تأمین‌کنندگان و شرکت‌های واجد صلاحیت واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد مناقضه حداکثر به مدت ۸ روز پس از نشر این آگهی به نشانی کارخانه مراجعه و یا با تلفن: ۰۹۱۶۵۰۳۶۰۸۲ - ۰۹۱۶۳۰۸۲۶۶۴ - ۰۹۱۶۵۰۳۶۰۸۲ تماس حاصل نمایند.

- نشانی کارخانه:** خوزستان - خرمشهر - کیلومتر ۷ جاده امام جعفر صادق (ع) - ناحیه صنعتی آزاداروند - صندوق پستی ۴۴۳ - واحد بازرگانی
- تاریخ آخرین مهلت دریافت مدارک اسناد مناقضه:** ۱۴۰۳/۱۲/۲۰
- تاریخ آخرین مهلت ارسال پاکت:** ۱۴۰۳/۱۲/۲۵
- تاریخ بازگشایی پاکت:** ۱۴۰۳/۱۲/۲۸ ساعت ۱۴:۰۰

هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقضه می‌باشد.

مناقضه عمومی

شماره ۴۰۳۳۷

شرکت روغنکنشی خرمشهر (کارخانه روغنکنشی خرمشهر) در نظر دارد تأمین یک دستگاه الواتور واحد تولید خود را از طریق مناقضه عمومی به تأمین‌کنندگان و شرکت‌های واجد صلاحیت واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد مناقضه حداکثر به مدت ۸ روز پس از نشر این آگهی به نشانی کارخانه مراجعه و یا با تلفن: ۰۹۱۶۵۰۳۶۰۸۲ - ۰۹۱۷۸۱۵۶۲۱ - ۰۹۱۶۵۰۳۶۰۸۲ تماس حاصل نمایند.

- نشانی کارخانه:** خوزستان - خرمشهر - کیلومتر ۷ جاده امام جعفر صادق (ع) - ناحیه صنعتی آزاداروند - صندوق پستی ۴۴۳ - واحد بازرگانی
- تاریخ آخرین مهلت دریافت مدارک اسناد مناقضه:** ۱۴۰۳/۱۲/۲۰
- تاریخ آخرین مهلت ارسال پاکت:** ۱۴۰۳/۱۲/۲۵
- تاریخ بازگشایی پاکت:** ۱۴۰۳/۱۲/۲۸ ساعت ۱۴:۰۰

هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقضه می‌باشد.

ابلاغ آگهی

بدینوسیله به اطلاع **خانم مرجان یاوند عباسی** فرزند موسی پرستار رسمی در دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ایران می‌رساند: نظر به اینکه رأی قابل پژوهش شماره ۱۸۰۱ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۶ هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ایران مبنی بر انقضاء موقت به مدت یک سال صادر گردیده و هیچگونه نشانی از ایشان در دسترس نمی‌باشد. لذا مشارالیه در صورت اعتراض به رأی صادره حداکثر ظرف مدت سی روز از تاریخ آگهی فوق می‌توانند به مدیر یت منابع انسانی دانشگاه مراجعه نمایند.

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ایران

الوفاق

پدیرش آگهی‌های الوفاق

۰۱۸۷۷

www.alvefagh.com

اعلان عمومی

بدین وسیله به اطلاع می‌رساند آگهی‌های سه‌گانه شرکت هواپیمایی آسمان که در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۲ در این روزنامه به شماره ۸۶۹۱ منتشر شده بودند، **ملغی** اعلام می‌گردد.

آگهی مناقضه عمومی یک مرحله‌ای هم‌زمان با ارزیابی (فشرده)

نوبت اول

شرکت سهامی بیمه ایران در نظر دارد امور خدمات خودروثی (تجمیع ایاب و ذهاب و حمل و نقل برون شهری اداری کل کشور) خود در ۳۱ استان را از طریق مناقضه عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی، به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. متقاضیان می‌توانند جهت دریافت فایل الکترونیکی شرایط شرکت در مناقضه حداکثر تا ساعت ۱۳ روز یکشنبه ۱۴۰۳/۱۲/۱۹ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) مراجعه و پس از تکمیل مدارک و اسناد درخواستی، نسبت به بازگذاری پیشنهاد خود در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) و سپس تحویل آن به دبیرخانه کمیسیون معاملات، حداکثر تا ساعت ۱۳ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۶ اقدام نمایند.

جلسه کمیسیون مناقضه رأس ساعت ۱۱ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۳ مکان مذکور تشکیل می‌گردد و حضور پیشنهاد دهندگان در این جلسه بلامانع می‌باشد.

ضمناً "سپرده شرکت در مناقضه -۵۱/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰- ریال می‌باشد که می‌بایست به‌صورت ضمانت‌نامه بانکی باشد. شماره مناقضه ثبت شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت: ۲۰۰۳۰۰۱۳۸۰۰۰۰۲۹"

دبیرخانه کمیسیون معاملات

آگهی مناقضه عمومی یک مرحله‌ای هم‌زمان با ارزیابی (یکپارچه)

نوبت اول

شرکت سهامی بیمه ایران در نظر دارد خدمات امور نظافتی و باغبانی (در سال ۱۴۰۴)، به‌منظور انجام امور خدماتی نظافتی ساختمانهای اداری در سراسر کشور به‌شرح مشخصات، نوع، کمیت و کیفیت مندرج در متن اوراق مناقضه را از طریق مناقضه عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی، به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. متقاضیان دارای گواهی صلاحیت در انجام موضوع قرارداد، می‌توانند جهت دریافت فایل الکترونیکی شرایط شرکت در مناقضه حداکثر تا ساعت ۱۳ روز یکشنبه ۱۴۰۳/۱۲/۱۹ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) مراجعه و پس از تکمیل مدارک و اسناد درخواستی، نسبت به بازگذاری پیشنهاد خود در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) و سپس تحویل آن به دبیرخانه کمیسیون معاملات، حداکثر تا ساعت ۱۳ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۶ اقدام نمایند.

جلسه کمیسیون مناقضه رأس ساعت ۱۰ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۳ در مکان مذکور تشکیل می‌گردد.

ضمناً "سپرده شرکت در مناقضه -۴۹/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰- ریال می‌باشد که می‌بایست به‌صورت ضمانت‌نامه بانکی و پرداخت فیش نقدی باشد. شماره مناقضه ثبت شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت: ۲۰۰۳۰۰۱۳۸۰۰۰۰۲۸"

دبیرخانه کمیسیون معاملات